
证券代码：002421    证券简称：达实智能     公告编号：2021-047 

深圳达实智能股份有限公司 

关于智慧交通项目签约的公告 

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 

特别提示： 

1．合同的履行存在受不可抗力的影响所造成的风险，敬请广大投资者注意

投资风险。 

2．项目顺利实施后，有利于公司在轨道交通领域业务的拓展，并将有效巩

固公司在深圳地区智慧交通领域的行业竞争地位，也将对公司未来业绩产生有利

影响。 

一、 合同签署情况 

深圳达实智能股份有限公司（以下简称“达实智能”或“公司”）于 2021

年 7 月 6 日披露了《关于智慧交通项目中标公示完成的公告》（公告编号

2021-029），近日，公司与深圳市地铁集团有限公司（以下简称“深圳地铁集

团”）本着平等互利原则，就深圳市城市轨道交通 ACC 二期系统项目有关事项

协商一致，正式签署了项目合同，签约地点为深圳市，合同金额 30,990,000.00

元。 

二、 交易对手方情况 

1. 公司名称：深圳市地铁集团有限公司 

2. 法定代表人：辛杰 



3. 注册资本：4,594,316.00 万人民币 

4. 主营业务：地铁、轻轨交通项目的建设经营、开发和综合利用；投资兴

办实业；国内商业，物资供销业（不含专营、专控、专卖商品）；经营广告业务；

自有物业管理；轨道交通相关业务咨询及教育培训。 

5. 注册地址：深圳市福田区福中一路 1016 号地铁大厦 27-31 层。 

6. 公司前期在深圳地铁 2 号线、7 号线、9 号线、16 号线等项目中交易对

手方均为深圳地铁集团，在 2018 年、2019 年、2020 年与其发生交易金额分

别为 65,898,052.89 元、155,963,277.55 元、231,881,516.13 元，各占当

年公司智慧交通相关业务收入 30.41%、45.54%、54.49%，除此以外，公司、

控股股东及实际控制人与上述交易对方之间不存在关联关系。交易对方资信情况

良好，不存在履约能力、信用状况及支付能力等方面的风险。 

三、 合同主要内容 

1. 项目名称：深圳市城市轨道交通 ACC 二期系统项目 

2. 合同金额：30,990,000.00 元 

3. 履行期限：拟开通时间为 2022 年 

4. 合同价款的确立、调整与结算：最终结算价款以深圳市财政投资评审中

心的评审结果为准，若政府结算、审计政策和规定调整，按新政策和规定执行。

合同、补充协议及变更等须经深圳市财政投资评审中心评审，卖方应配合买方完

成评审，经评审确定的合同总价为合同最终结算价款。买方依照合同约定的支付

方式、条件、时间、比例按进度支付相应款项。 

5. 项目实施地点：深圳市 

6. 合同范围：ACC 二期主数据中心系统、灾备数据中心系统、既有 ACC



一期系统接入等的设计、设计联络、软件开发、系统联合开发、软件模拟测试、

信息安全等级测评、包装、供货、运输、保险、交货、仓储、施工及安装、测试、

试验、系统调试、综合联调、开通、试运行、竣工验收、设备性能确认、人员培

训、备品备件和专用仪器仪表及维修工具的提供、质量保证期内的系统缺陷的纠

正和维护等。 

7. 合同生效：合同经双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章后生效。 

8. 合同对违约责任、争议解决、索赔等细节均进行了约定。 

四、 合同对上市公司的影响 

兼容协同。深圳市轨道交通清分中心（ACC）目前包括通讯、预处理清分前

台后客流对账在线查询、仿真票务、票卡生产测试等 33 个应用程序，实现 ACC

系统客流及票务收益清分的核心功能，为满足到 2030 年深圳市轨道交通线网

32 条线路规模，兼容多个运营主体，ACC 二期建设中将进一步强化 ACC 数据

互通中心的功能定位，适应深圳市轨道交通行业的快速发展。公司参与本项目，

有利于发挥在智慧交通领域的丰富项目经验及综合实力，助力深圳轨道交通线网

AFC 数据的资源集约，为深圳轨道交通行业的信息共享、调度协同打下坚实的

基础。 

软件主导。ACC 二期作为深圳地铁重要业务系统，按照城轨云的统一规划，

系统部署在“生产云”平台，采用云技术一次性搭建系统总体架构。项目以软件

开发为主，软件占比约 90%。公司将继续坚持以技术创新为驱动，采用公司自

主研发的物联网平台，并提供基于云架构的专业软件开发和大数据分析与应用等

服务，致力于打造行业新一代 ACC 系统标杆。 

财务影响。项目金额 30,990,000.00 元（含税），占公司 2020 年度经审计



营业收入的 0.97%，合同履行预计会对公司未来年度的净利润产生积极的影响，

但对公司业务的独立性无重大影响。 

五、 风险提示 

虽然合同已就违约和争议等事项进行了约定，但在合同执行过程中受不可抗

力等因素带来的影响，仍存在协议部分内容或全部内容无法履行或终止的风险，

敬请投资者注意。 

六、 备查文件 

《深圳市城市轨道交通 ACC 二期系统设备及服务采购合同》 

特此公告。 

深圳达实智能股份有限公司董事会 

2021 年 9 月 29 日 

 


